

[XML](#)

Koronawirus - zbiórka odpadów w czasie epidemii

Kwarantanna oznacza zachowanie **szczególnej ostrożności**, ma nas i osoby postronne uchronić od zakażenia koronawirusem lub zweryfikować, czy do niego doszło. Zapominamy niestety, że to co opuszcza nasz dom mimo zakazu to właśnie odpady. A przecież zgodnie z oficjalnie podaną informacją przez **Światową Organizację Zdrowia (WHO)**, **wirus może przetrwać na powierzchni przedmiotów nawet kilka dni**. Dlatego pamiętajmy, by wyrzucane odpady **szczelnie zamykać**, a zużyte produkty takie jak **chusteczki, rękawiczki** czy **maseczki** zapakować do **foliowej torebki** i wyrzucić do pojemnika na **odpady zmieszane**. W ten sposób zminimalizujemy ryzyko przekazania wirusa kierowcom śmieciarek i ładowaczom.

# Zbiórka odpadów w czasie epidemii



Jeśli jesteś chory lub przeziębiony, chusteczki, rękawiczki czy maseczki **zapakuj do foliowej torebki i wrzuć do odpadów zmieszanych.**



**Używaj rękawiczek** kiedy wyrzycasz odpady: otwierasz drzwi altany, dotykasz klapy pojemnika.



**Myj ręce** po każdym wyrzuceniu odpadów.



**Sprawdź czy w Twojej okolicy** jest osoba objęta kwarantanną i **pomóż jej** w codziennym pozbywaniu się z domu odpadów.



**Nie zaniedbuj segregowania odpadów.**



**Nie parkuj przed altanami, nie blokuj dojazdu do nich,** w ten sposób uniemożliwisz odebranie odpadów.



**Ogranicz kontakt bezpośredni z pracownikami służb komunalnych,** nie narażaj ich na zakażenie wirusem, bo nie będzie miał kto odbierać odpadów.



**Ogranicz produkcję odpadów poremontowych i nie wyrzucaj odpadów gabarytowych,** których teraz nie możesz oddać do zamkniętych PSZOK-ów.



**Podziękuj kierowcy śmieciarki i ładowniczy** za ich codzienną służbę na rzecz czystości Twojej okolicy – docerń ich pracę, która nie może być zdalna.  
**#BezpiecznaZbiórkaOpadów**

[www.eneris.pl](http://www.eneris.pl)

**Podmiot publikujący** Urząd Gminy Brójce  
**Wytworzył** Urząd Gminy Brójce 2020-04-02  
**Publikujący** Admin Administrator - Admin 2020-04-02 08:50